[image: ]
Российская  Федерация
Республики  Карелия
Администрация Кривопорожского  сельского  поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
25 мая 2020 года   	                                                                                                                            № 11-р

О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

        В соответствии со статьями 2, 11 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжения Главы Республики Карелия от 12.03.2020 № 127-р (с изменениями),  в целях проведения профилактических мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в виду выявленных случаев заражения на территории Кривопорожского сельского поселения,

распоряжаюсь:

1.  С 29 мая 2020 года провести мероприятия  по   усилению  мер безопасности  по недопущению  распространения  коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  на территории Кривопорожского сельского поселения;
2. Всем работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Кривопорожского сельского поселения:
- при оказании услуг посетителям, использовать средства индивидуальной защиты (маски);
- услуги оказывать только посетителям в масках;
-обеспечить:  выполнение рекомендаций по организации режима труда работников, в том числе по обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники, инвентаря и т.п.) во всех помещениях в течение дня;  использование в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха; наличие в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников; проведение проветривания помещений;
-воздержаться от направления работников в командировки за пределы Российской Федерации и в субъекты Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от участия в таких мероприятиях;
-осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;
-не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа указанных граждан, а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;

3. Предприятиям торговли, рекомендовано:
-  во время оказания услуг, обеспечить одновременное  нахождение покупателей, на территории торгового зала,  исходя из расчёта 1 человек на 20 кв.м.;

4. Управляющей организации обеспечить ежедневную дезинфекцию при уборке помещений общего имущества многоквартирного дома (в том числе дверных ручек, поручней, оборудования домофонов и др.).
5. ООО "Норд Гидро - Белый Порог", рекомендовано:
-ограничить выезд работников из территории строительства Белопорожских МГЭС в населённые пункты Кривопорожского сельского поселения (п. Кривой порог, Авнепорог, п. Панозеро и д. Панозеро).
- при необходимости посещения предприятий торговли, строго отправлять не более 2 человек для осуществления закупки продуктов с обязательным  использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки).
- предпринять меры по  размещению сотрудников, снимающих квартиры в п. Кривой порог, на территории строительства Белопорожских МГЭС.
5. Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Кемского муниципального района на странице Администрации Кривопорожского сельского поселения, а так же на информационных  стендах на территории Кривопорожского сельского поселения.
6. Информировать   о данном распоряжении подведомственные учреждения и организации,  юридические лица, осуществляющих свою деятельность на территории Кривопорожского сельского поселения.

Глава  Кривопорожского сельского поселения                                                         Семенова Е.М.

image1.wmf